АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Д А  Н  2024 п.г.т. Мотыгино

«Об утверждении распределения и Порядка расходования средств иного
межбюджетного трансферта, из бюджета Красноярского края бюджету Мотыгинского
района на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях, в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от
30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского
края «Развитие образования», постановлением Правительства Красноярского края от
19.09.2024 № 658-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных
организациях, правил их предоставления», постановлением администрации
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском
районе»,

1. Утвердить распределение средств иного межбюджетного трансферта, из
бюджета Красноярского края бюджету Мотыгинского района на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных
организациях, в 2024 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования средств иного межбюджетного трансферта,
из бюджета Красноярского края бюджету Мотыгинского района на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных
организациях, в 2024 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления, возложить на заместителя
Г лавы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению
на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район и
распространяется на правоотношения, возникшие с 03.10.2024 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Амелицкая Анна Николаевна
89535923626

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации
Мотыгинского района от

«ЗЧ » Н  2024 №

Распределение средств иного межбюджетного трансферта, из бюджета Красноярского
края бюджету Мотыгинского района на выплату ежемесячного денежного

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобразовательных организациях, в 2024 году

№
п/п

Наименование главного распорядителя средств районного
бюджета

Всего в 2024
году (рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение «Управление

образования Мотыгинского района»
279 800,00

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кулаковская средняя общеобразовательная школа

55 960,00

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мотыгинская средняя школа

55 960,00

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Новоангарская средняя общеобразовательная школа

55 960,00

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Орджоникидзевская средняя общеобразовательная школа

55 960,00

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Раздолинская средняя общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза Фёдора Тюменцева

55 960,00

ниПриложе
УТВЕР}

постановлением админис
Мотыгинского paijii

« Д / » Н  2024 №

е №
ЖДЕН
грац:
она

Порядок расходования средств иного межбюджетного трансферта, из бюджета
Красноярского края бюджету Мотыгинского района на выплату ежемесячного

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях,

в 2024 году

ш

етного
•вания

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, предоставденно!
Мотыгинскому району на выплату ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественны^
объединениями в общеобразовательных организациях, в 2024 году (далее по тексту
иной межбюджетный трансферт).

2. Главным распределителем бюджетных средств иного межбюдж!'
трансферта является муниципальное казённое учреждение «Управление образо
Мотыгинского района» (далее - ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства иного межбюджетного трансферта
общеобразовательным организациям (далее - Получатели) согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению, в виде субсидии на финансовое обеспечение
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее
-  Субсидия).

4. Средства Субсидии предоставляются на обеспечение деятельности советников
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях.

5. ГРБС в срок до 20 января ежегодно (в 2024 году - до 23 сентября), предс|гавля
в Министерство образования Красноярского края (далее - Министерств
сопроводительное письмо о выполнении условий предоставления ино
межбюджетного трансферта и документы, предусмотренные п. 7 постановления
Правительства Красноярского края от 19.09.2024 № 658-п «Об утверждении Методов си
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальн  ̂
образований Красноярского края на выплату ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях, правил их предоставлений»
(далее -  Краевая методика).

6. ГРБС ежемесячно в срок до 21 числа месяца, предшествующего месяцу
перечисления иного межбюджетного трансферта, представляет в Министерство заявку
на перечисление иного межбюджетного трансферта в соответствии с п. 12 Краевой
методики.

7. Перечисление иного межбюджетного трансферта ГРБС осуществляет Фшфнсоцо
-  экономическое управление администрации Мотыгинского района (далее -  ФЭУ), в

;ни
от

-/ ь -

ет
о)
го

8. ГРБС размещает в ГИИС «Электронный бюджет» отчеты по форме и в срок не
позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и ежегодный отчет не
позднее 10 календарных дней месяца, следующего за отчетным годом,
предусмотренные п. 19 Краевой методики.

Копии отчетов предоставляются в ФЭУ.
9. Средства иного межбюджетного трансферта, не использованные по состоянию

на 1 января финансового года, следующего за отчетным, подлежат возврату в сроки,
установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Ответственными за целевое и эффективное использование полученного иного
межбюджетного трансферта, своевременное и достоверное представление данных в
Министерство, является ГРБС и Получатель.